[image: ]
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
комитет финансов

П Р И К А З

	от 25.10.2022

	№ 27

	Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок исполнения бюджета Великого Новгорода по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по расходам бюджета Великого Новгорода

Руководствуясь статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести в Порядок исполнения бюджета Великого Новгорода по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по расходам бюджета Великого Новгорода, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 № 2 (в редакции приказов от 27.04.2021 № 6, от 24.03.2022 № 6, от 14.04.2022 № 9)  следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт двадцать первый абзацем вторым следующего содержания:
"Санкционирование расходов по оплате ремонтно-реставрационных работ на объектах культурного наследия осуществляется при наличии на Акте о приемке выполненных работ (форма N КС-2) штампа организации, осуществляющей в соответствии с договором технический надзор за проведением работ на объекте культурного наследия (юридического лица или индивидуального предпринимателя, имеющего лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации), даты, должности, подписи, расшифровки подписи лица, ответственного за осуществление технического надзора при выполнении работ."
1.2. В пункте двадцать первом абзацы второй и третий считать абзацами третьим и четвертым соответственно.

	Председатель комитета
	Е.А. Медеева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf